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Aan de fractie van ChristenUnie/SGP
t.a.v. de heer J. Boogerd
     
     
     

Datum

9 december 2011

Onderwerp

Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 

Reglement van orde betreffende de kerstmarkt 

Breukelen

Bijlage(n)

     

Afdeling

Vergunningverlening

Behandeld door

Marc Zondag

Direct nummer

0346 25 46 32

E-mail

marc.zondag@stichtsevecht.nl

Ons kenmerk

     

Uw kenmerk

     

Bij beantwoording graag ons 

kenmerk en datum vermelden.

Geachte heer Boogerd,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden 
van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over de kerstmarkt in 
Breukelen op zondag 18 december 2011.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Heeft u de aanvraag van de vergunning getoetst aan de Zondagswet? 

Antwoord 1
De aanvraag is getoetst aan de Zondagswet.

Vraag 2
Op grond van artikel 4 lid 1 van deze wet is het verboden om op zondag voor 13 uur openbare 
vermakelijkheden te houden, daartoe gelegenheid te geven of daaraan deel te nemen. 
Bent u van mening dat een kerstmarkt niet tot openbare vermakelijkheden moet worden beschouwd? 

Antwoord 2
De kerstmarkt is een openbare vermakelijkheid. Er is door de winkeliersvereniging met de kerstmarkt 
aansluiting gezocht bij een, door het college van de voormalige gemeente Breukelen, aangewezen 
koopzondag. Voor deze activiteit is ontheffing van de Zondagswet noodzakelijk. 

Vraag 3
In artikel 4 lid 3 van deze wet is opgenomen dat de burgemeester bevoegd is ontheffing te verlenen voor 
afwijking van het begintijdstip van een evenement. Heeft de burgemeester gebruik gemaakt van deze 
bevoegdheid? 

Antwoord 3
De vergunning en ontheffing zijn verleend en juridisch juist, omdat na toetsing aan wet en beleid, onder 
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beperkende voorwaarden op voorhand geen vrees voor verstoring van de zondagsrust bestaat. 

Daarbij is bovendien afgewogen dat er wordt aangesloten bij de aangewezen koopzondag en een kerstmarkt  
in beginsel niet wordt aangemerkt als een overlastgevende activiteit.

Vraag 4
Artikel 2 lid 1 van de Zondagswet verbiedt om op zondag in de nabijheid van kerken of andere gebouwen voor  
de openbare eredienst in gebruik, zonder strikte noodzaak gerucht te verwekken, waardoor de 
godsdienstoefening wordt gehinderd. 
Daar de Pieterskerk dichtbij de Kerkbrink is gelegen, vragen wij ons af of het verstrekken van de vergunning 
mogelijk in strijd is met het bepaalde in artikel 2. Hoe denkt u hierover? 

Antwoord 4
Er is geen strijd met het bepaalde in artikel 2 omdat voor 13.00 uur geen muziek ten gehore mag worden 
gebracht. Hierdoor zal de dienst die plaatsvindt voor 13.00 uur geen hinder ondervinden. De 
winkeliersvereniging is verzocht de kerkdienst te respecteren. 

Naar aanleiding van uw vragen hebben wij contact gezocht met de organiserende winkeliersvereniging. Dit 
overleg heeft in goed overleg en rekening houdend met reeds gemaakte afspraken door de 
winkeliersvereniging, geleid tot het besluit om de aanvankelijke geplande aanvangstijd (10.00 uur) van de 
kerstmarkt voor dit jaar te wijzigen in 12.00 uur.

Vraag 5
Onze voorlopige conclusie is dat de onderhavige vergunning wegens strijdigheid met de Zondagswet niet 
mocht worden verleend. 
Deelt u onze conclusie en bent u bereid deze vergunning alsnog in te trekken? 

Antwoord 5
De vergunning/ontheffing is na toetsing aan de wettelijke kaders verleend. Derhalve is er geen   strijdigheid 
met de Zondagswet. De Zondagswet biedt namelijk de mogelijkheid tot ontheffing van het gestelde in artikel 2 
juncto artikel 4, lid 3 van de Zondagswet. Er is geen aanleiding om de vergunning/ontheffing in te trekken. 

In het verleden zijn er vergunningen verleend om markten ná 13.00 uur te houden. Voor het volgend jaar 
formuleren wij beleid, dat een heldere toepassing van wet en regelgeving, rekening houdend met de bestuurlijk 
doelen mogelijk maakt.

Hoogachtend,

De burgemeester van Stichtse Vecht,

Mevrouw drs. M.M. van ’t Veld
wnd. burgemeester
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